УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек»

(МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек»)

Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Октябрьский

район, село Перегрёбное, ул. Лесная, д. 36, почтовый индекс 628109

тел. (34678) 38-637, тел./факс (34678) 38-643, 38 747, e-mail: alcvet-ds@oktregion.ru

ОКПО 57421193   ОГРН 1038600200033   ИНН 8614005936    КПП 861401001

ПРИКАЗ

27 сентября 2023 г. № 570 - од

с. Перегребное

О внесении изменений в приказ руководителя дошкольной

образовательной организации от 24.07.2023 № 428-од

«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек»

в новой редакции»

В соответствии в пункте 1 постановления администрации Октябрьского

района от 26.07.2023 № 1652 «О внесении изменений в постановление

администрации Октябрьского района от 25.07.2017 № 1797 «Об утверждении

Положения об установлении системы оплаты труда работников

муниципальных организаций Октябрьского района, муниципального казенного

учреждения «Центр развития образования Октябрьского района»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

общеразвивающего вида «Аленький цветочек», утверждённое приказом

руководителя дошкольной образовательной организации от 24.07.2023 №

428-од (далее по тексту - Положение) следующие изменения:

1.1. По всему тексту Положения слова: «Управление образования и

молодежной политики администрации Октябрьского района» заменить

словами «Управление образования администрации Октябрьского

района» в соответствующих падежах.

1.2. Столбец 4 строки 4 таблицы 12 пункта 30 изложить следующей

редакции:

«Работа за пределами рабочего времени. Статья 152 ТК РФ;

постановление Конституционного суда Российской Федерации от

27.06.2023 №35-П. по желанию работника сверхурочная работа вместо

повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением

дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного

mailto:alcvet-ds@oktregion.ru

сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым

кодексом РФ.».

1.3. Пункт 34 дополнить абзацем 8 следующего содержания:

«Конкретный размер снижения стимулирующих выплат определяется с

учетом постановления Конституционного суда Российской Федерации от

27.06.2023 №35-П, в размере, уменьшающем размер месячной

заработанной платы не более чем на 20%; при наличии дисциплинарного

взыскания – снижение размера стимулирующих выплат возможно за тот,

месяц, в котором работнику было применено дисциплинарное

взыскание.».

1.4. Абзац 11, таблицу 14 пункта 37 исключить

1.5. Пункт 45 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Конкретный размер снижения стимулирующих выплат определяется

работодателем с учетом постановления Конституционного суда

Российской Федерации от 15.06.2023 №32-П, в размере, уменьшающем

размер месячной заработанной платы руководителя не более чем на 20

%; при наличии дисциплинарного взыскания – снижение размера

стимулирующих выплат возможно за тот, месяц, в котором

руководителю было применено дисциплинарное взыскание.».

2. Макаровой А.В., главному бухгалтеру внести необходимые изменения в

условия оплаты труда, начиная с 01.10.2023.

3. Горбовой Ю.А., администратору сайта дошкольной образовательной

организации, разместить текст Положения на официальном сайте

дошкольной образовательной организации в установленные

законодательством сроки.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Врио заведующего       Э. В. Сеитова